UBND HUYỆN IA H’DRAI

PHÒNG LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /CV-PLĐTBXH Ia H’Drai, ngày        tháng 7 năm 2021

Về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống COVID-19 trên địa

bàn huyện Ia H’Drai

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã.

- Các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh

nghiệp đứng chân trên địa bàn huyện1

Thực hiện Công điện số 04/CĐ-CTUBND ngày 26/7/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống

COVID-19 và hỗ trợ vận chuyển hàng hóa thiết yếu;

  Thực hiện công văn số 1161/UBND-TH ngày 29 tháng 7 năm

2021của UBND huyện Ia H’Drai về việc tăng cường các biện pháp phòng,

chống COVID-19 và hỗ trợ vận chuyển hàng hóa thiết yếu;

  Thực hiện Công văn 474-CV/HU ngày 29 tháng 7 năm 2021 của

Huyện ủy Ia H’Drai về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Phòng Lao động Thương binh và Xã hội kính đề nghị các cơ quan, đơn vị,

Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương,

của Tỉnh, của Huyện, kiên quyết và quyết tâm triển khai chủ động, chặt chẽ,

hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch, bảo vệ thành quả phòng chống dịch

đã đạt được trong thời gian qua, bảo vệ sức khỏe Nhân dân trên địa bàn; đồng

thời tổ chức triển khai các nội dung sau:

- Tình hình dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp, khả năng lây lan

vào địa bàn huyện Ia H’Drai là rất cao, yêu cầu tiếp tục thực hiện nghiêm túc

các biện pháp cấp bách đáp ứng phòng, chống dịch dịch COVID-19, đồng thời

nắm chắc chắn thông tin cán bộ công chức, viên chức, thân nhân các hộ gia đình

trên địa bàn đang ở, công tác, làm việc, học tập, lao động có đến/ở/về từ các

vùng dịch báo cáo ngay (theo phụ lục gửi kèm)

- UBND các xã, các cơ quan, công ty, doanh nghiệp và các đơn vị liên

quan lập danh sách, gửi về Phòng Lao động Thương binh và Xã hội (qua ông

Trịnh Văn Huy số điện thoại 0346196678, hoặc Zalo của ông Trịnh Văn Huy)

chậm nhất trước 14 giờ 00 phút hàng ngày, để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân

1 Các đồn biên phòng; Công an huyện, Ban chỉ huy quân sự huyện, Viện Kiểm sát, Tòa án,Thi hành án, Kho bạc

nhà nước huyện, Chi cục Thuế, Chi cục Thống kê Sa thầy – Ia H’Drai,(tại huyện Ia H’Drai) Hạt Kiểm lâm, Bảo

hiểm XH, Ngân hàng chính sách, Chi Nhánh 716, Công ty Cao su Sa Thầy, công ty Cao su Chư Mo Ray, Công

ty Duy Tân, Chi nhánh Điện lực TP Kon Tum ( tại huyện Ia H’Drai), Chi nhánh Bưu điện TP Kon Tum ( tại

huyện Ia H’Drai), các phòng, ban thuộc huyện. Phân hiệu trường DT Nội trú Kon Tum ( tại huyện Ia H’Drai),

Phòng GD- ĐT “triển khai và tổng hợp cho các đơn vị trường học trực thuộc”.

2

dân huyện có phương án phòng, chống dịch cho phù hợp, kịp thời. Nếu đơn vị

nào có cán bộ công chức, viên chức và người dân đến/ở/về từ các vùng dịch mà

không báo cáo kịp thời thì hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân

huyện.

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh

nghiệp đứng chân trên địa bàn huyện quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (b/c)

- Lãnh đạo phòng LĐTB&XH huyện;

- Lưu: VT, PLĐTBXH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Văn Huy

		2021-07-31T14:42:51+0700

		2021-07-31T14:46:44+0700

		2021-07-31T14:46:44+0700

		2021-07-31T14:46:44+0700